РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Кирейского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.07.2025 г.   	     					                                   № 42а-рг
С.Уйгат

О проведении праздничных мероприятий,
Посвященных празднованию 75 –летия
С.Уйгат

В целях повышения общественной активности жителей населенных пунктов Кирейского сельского поселения; привлечению жителей к более широкому освещению темы села (деревни, поселка), воспитанию в подрастающем поколении чувства патриотизма, гордости за свое село (деревню, поселок) и её жителей
Предлагаю

1. Установить день проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию «Дня села» – 23 августа 2025года /согласно Приложению № 1/.
	 2.Создать оргкомитет по проведению празднования  Дня села в с Уйгат в составе:
1) Гапоненко В.В.- Глава Кирейского сельского поселения- председатель;
2) Каспирская И.И. – депутат Кирейского сельского поселения;
3) Кокорина И.А.-депутат Кирейского сельского поселения;
4) Росоха Л.С.-директор МКУК «Сельский клуб с.Уйгат»;
5) Никитенко Е.П. – ведущий специалист администрации Кирейского сельского поселения;
6) Бобович Г.Н.-председатель Совета ветеранов.
	3.Директору МКУК «Сельский клуб с.Уйгат» Росоха Л.С., подготовить  сценарий проведения праздника, пригласить творческие коллективы.
4. Утвердить список граждан для вручения благодарственных писем ко Дню села. (приложение № 2)
5.Опубливать настоящее распоряжение в газете «Кирейский вестник» разместить на официальном сайте администрации Кирейского сельского поселения.
6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Кирейского
сельского поселения                                                    В.В.Гапоненко

Приложение № 1
к распоряжению администрации сельского
поселения «Кирейское» от 31 июля 2025года №42а-рг

Дни проведения праздничных мероприятий на территории

	Наименование населённого пункта
	Дата проведения  мероприятия «Дня села»

	1
	с. Уйгат
	23.08.2025г. в 13.00

Приложение № 2
к распоряжению администрации сельского
поселения «Кирейское» от 31 июля 2025года №42а-рг

СПИСОК ГРАЖДАН К ВРУЧЕНИЮ БЛАГОДАРСТВЕННЫХ ПИСЕМ
в связи с празднованием 75 -летия  с.Уйгат

	№
	ФИО

	1
	Петлёха Галина Андреевна

	2
	Павлечко Владимир Миронович

	3
	Скобцов Сергей Павлович

	4
	Денгаза Наталья Алексеевна

	5
	Киричук Надежда Анатольевна

	6
	Карпук Светлана Николаевна

	7
	Петелин Анатолий Валентинович

	8
	Понаморёв Андрей Валентинович

	9
	Карпук Олег Николаевич

	10
	Толкачев Николай Викторович

	11
	Костина Алёна Александровна

	12
	Петлёха Евгений Михайлович
	1
	Петлёха Галина Андреевна

	13
	Каспирская Ирина Ивановна
	2
	Павлечко Владимир Миронович

	14
	Никитенко Валерий Михайлович
	3
	Скобцов Сергей Павлович

	15
	Тарасова Татьяна Дмитриевна
	4
	Денгаза Наталья Алексеевна

	16
	Каспирский Юрий Викторович
	5
	Киричук Надежда Анатольевна

	17
	Каспирская Татьяна Викторовна
	6
	Карпук Светлана Николаевна

	18
	Маркедонов  Юрий Александрович

	19
	Бобович Галина Николаевна

	20
	Анциферова Людмила Ивановна и ее семья

	21
	Кокорина Ирина Анатольевна

	АО «СТ –Элемент»

	Коллектив «Вечорка»

	Коллектив ДК «Прометей»

	ИП Иванов Александр Михайлович

	[bookmark: _GoBack]ИП Козлов Иван Викторович